Polyphontem, fugitivos homines ex Græcia collectos, ac seorsum in mercenarios istos, qui in suggesto et concionibus versantur, qui a miseris insularibus quotannis sexaginta talenta exigebant tributii nomine, qui naves et Græcos in communi mari deprædabantur. (72) Nostra vero urbs loco auctoritatis et principatus Græcorum, eandem opinionem quam Myonnesus et piratæ consecuta erat. Philippus porro e Macedonia progressus, non ut hactenus de Amphipoli nobiscum pugnabat, sed jam de Lemno et Imbro et Scyro, nostris possessionibus : et Chersonesum cives nostri deserere, quæ citra controversiam est Atheniensium. Cogebamini autem ut plures conciones extraordinarias cum tumultu et metu haberetis, quam statas ac legitimas. (73) Res porro ita labefactatæ ac periculosæ erant, ut Cephisopho Pæaniensis, amicus et familiaris Charetis, decretum scribere cogeretur, ut Antiochus actuarius navigiis præfectus, quam primum solveret, imperatorem quæsitus, cui commissus esset exercitus : quodsi in eum incidisset, ei narraret, mirari populum Atheniensem, Philippum Chersonesum, quæ sit Atheniensium, invadere; Athenienses autem nescire, nec dux nec copias quas miserint, ubi sint. Ut autem vera me loqui intelligatis, decretum audite et belli recordamini, et pacem a belli ducibus, non a legatis repetitote.

DECRETUM.

74. Ac tempora quidem civitatis, quibus de pace verba fiebant, erant hujusmodi. Oratores autem isti factiosi, quum ad dicendum surgebant, de civitatis quidem incolumitate nihil in medium afferebant, sed vos arcis vestibulum intueri jubebant, et Salaminis pugnae contra Persas, et sepulcra majorum nostrorum et triumphorum meminisse. (75) Ego vero horum sane omnium recordandum esse dicebam, sed tamen prudentiam majorum esse imitandam, peccata vero et intempestivam contentionem vitandam; pedestre prælium ad Platæas contra Persas, et contentiones de Salamine, et Marathoniam pugnam, et navale prælium ad Artemisium, et Tolmidæ imperium jubebam imitari, qui quum haberet mille delectos Athenienses, infestis armis secure per mediam Peloponnesum pervasisset; (76) expeditionem autem Siciliensem cavendam esse, qua Leontinis auxilia misissent, quum hostes in nostrum agrum impetum fecissent et Decelea contra nos munita esset, postremum item temeritatem illam cavendam, quum bello victi, postulantibus Lacedæmonis ut pacem agerent, et præter Atticam etiam Lemnum, Imbrum et Scyrum tenerent, et constituta legibus libertate uterentur, horum nihil admittere voluerunt, sed bellum quod gerere non poterant, prætulere: quum quidem Cleopho Iyrarum faber, quem